
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI FACENTE FUNZIONI DELLA DIREZIONE U.O.C. 
OSTETRICIA E GINECOLOGIA - ARZIGNANO MONTECCHIO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1320/24



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Atteso che la direzione della U.O.C. “Ostetricia e Ginecologia - Arzignano Montecchio” risulterà 
vacante a decorrere dall’ 01.08.2024 a seguito della cessazione dal servizio per pensionamento del 
Direttore, dott. Paolo Lucio Tumaini.

Visto l’art. 25 CCNL comma 3 del CCNL Area della Sanità triennio 2019 - 2021 in materia di sostituzioni 
del Dirigente con incarico di Struttura Complessa.

Considerata la necessità di garantire la continuità dell’attività di direzione della U.O.C., il Direttore 
Sanitario, al fine di assicurare l’adeguata prosecuzione dell’attività della struttura in argomento, ha 
ritenuto di conferire al dott. Andrea Stella - dirigente medico titolare dell’incarico professionale di Alta 
Specializzazione “Chirurgia uro ginecologica con approccio laparoscopico e vaginale”-, l’incarico di 
facente funzioni della direzione della U.O.C. “Ostetricia e Ginecologia - Arzignano Montecchio”, a 
decorrere dal 1° agosto 2024 sino all’effettiva assegnazione dell’incarico in esito alla relativa procedura 
selettiva o sino ad ulteriori valutazioni aziendali che potrebbero intervenire e, comunque, non oltre nove 
mesi - eventualmente prorogabile di ulteriori sei mesi come stabilito dall’art. 25 comma 3 del CCNL 
dell’Area Sanità del 23.01.2024.

Rilevato che tale sostituzione non si configura come mansioni superiori in quanto avviene nell’ambito 
del ruolo e del livello unico della dirigenza ai sensi art. 25 comma 7 CCNL dell’Area Sanità del 
23.01.2024 e che al dirigente sostituto compete una indennità mensile per dodici mensilità, pari al 50% 
del valore della retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente sostituito, con decorrenza dal 
1°agosto 2024”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire l’incarico di Direttore facente funzioni della U.O.C. “Ostetricia e Ginecologia - 
Arzignano Montecchio” al dott. Andrea Stella a decorrere dal 1° agosto 2024 sino all’effettiva 
assegnazione dell’incarico in esito alla relativa procedura selettiva o sino ad ulteriori valutazioni 
aziendali che potrebbero intervenire e, comunque, non oltre nove mesi, eventualmente 
prorogabile di ulteriori sei mesi come stabilito dall’art. 25 comma 3 del CCNL dell’Area Sanità 
del 23.01.2024;

3. di riconoscere al dott. Andrea Stella quanto spettante a titolo di indennità mensile sulla base di 
quanto disposto in merito dall’art. 25 comma 5 succitato;



4. di stabilire che la spesa relativa al presente provvedimento fa capo alle risorse del Fondo di cui 
all’art.74 (Fondo per retribuzione di risultato) del CCNL Area Sanità;

5. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario 
per la completa attuazione della presente deliberazione;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(per Patrizia Simionato – Leopoldo Ciato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-08-01T16:29:55+0200
	Leopoldo Ciato


		2024-08-01T16:33:45+0200
	Leopoldo Ciato




